

# TSM Customer Service ApS

Banevænget 14, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 05 54 04

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2016.

---

Michael Kjær Salmansen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	TSM Customer Service ApS Banevænget 14 7500 Holstebro
	Telefon: 20810160
	CVR-nr.: 33 05 54 04
	Stiftet: 30. juni 2010
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Michael Kjær Salmansen, formand Thomas Würtz Sejthen
<b>Direktion</b>	Thomas Würtz Sejthen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	TSM Holstebro ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er montering af mejeriudstyr og beslægtede aktiviteter.

Selskabet har i regnskabsåret udspaltet grunde og bygninger til et nyt søsterselskab TSM Ejendomme Holstebro ApS med virkning den 1. januar 2015. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstalene.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.489 t.kr. mod 16.347 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 372 t.kr. mod 2.078 t.kr. sidste år. Ved vurdering af årets resultat skal det tages i betragtning, at selskabet i årets løb har afholdt betragtelige omkostninger til optimering og tilpasning af selskabets organisation og produktionsfaciliteter. Ledelsen anser på denne baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 199 t.kr., nemlig fra 199 t.kr. til 0 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.489.237</b>	<b>16.347.483</b>
1 Personaleomkostninger	-9.960.375	-12.518.552
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-817.468	-697.194
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>711.394</b>	<b>3.131.737</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	1.825	0
Finansielle indtægter	6.630	26.516
2 Finansielle omkostninger	-221.537	-389.250
<b>Resultat før skat</b>	<b>498.312</b>	<b>2.769.003</b>
Skat af årets resultat	-126.189	-691.371
<b>Årets resultat</b>	<b>372.123</b>	<b>2.077.632</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	372.123	1.077.632
<b>Disponeret i alt</b>	<b>372.123</b>	<b>2.077.632</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	520.000	650.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>520.000</u>	<u>650.000</u>
4 Grunde og bygninger	0	2.138.016
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.055.291	2.588.759
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.055.291</u>	<u>4.726.775</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.575.291</u></b>	<b><u>5.376.775</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.111.703	786.955
Varebeholdninger i alt	<u>1.111.703</u>	<u>786.955</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.915.723	3.469.459
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	375.265	0
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	4.937
Andre tilgodehavender	70.095	68.180
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	48.528	0
Periodeafgrænsningsposter	155.816	91.984
Tilgodehavender i alt	<u>5.565.427</u>	<u>3.634.560</u>
Likvide beholdninger	0	199.299
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.677.130</u></b>	<b><u>4.620.814</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.252.421</u></b>	<b><u>9.997.589</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	80.000	80.000
9	Overført resultat	3.281.498	3.814.252
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.361.498</u></b>	<b><u>4.894.252</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	334.598	392.484
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>334.598</u></b>	<b><u>392.484</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	1.078.917
11	Leasingforpligtelser	1.204.539	590.855
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.204.539</u>	<u>1.669.772</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	431.000	403.500
	Gæld til pengeinstitut	1.019.811	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.163.856	720.970
	Gæld til tilknyttede virksomheder	985.135	0
	Selskabsskat	70.853	416.241
	Anden gæld	1.681.131	1.500.370
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.351.786</u>	<u>3.041.081</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.556.325</u></b>	<b><u>4.710.853</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.252.421</u></b>	<b><u>9.997.589</u></b>
12	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
13	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.087.296	10.158.187
Pensioner	950.677	1.147.838
Andre omkostninger til social sikring	240.916	380.943
Personaleomkostninger i øvrigt	681.486	831.584
	<u><b>9.960.375</b></u>	<u><b>12.518.552</b></u>
 <b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	16.536	0
Andre renteomkostninger	205.001	389.250
	<u><b>221.537</b></u>	<u><b>389.250</b></u>
 <b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. januar		<u>1.300.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<u><b>1.300.000</b></u>
Afskrivninger 1. januar		650.000
Årets afskrivninger		<u>130.000</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		<u><b>780.000</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>520.000</b></u>



**Noter**

	31/12 2015	31/12 2014
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	2.298.011	2.298.011
Afgang i årets løb	-2.298.011	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>2.298.011</b>
Afskrivninger 1. januar	-159.995	-127.996
Årets afskrivninger	0	-31.999
Tilbagef. afskrivninger, afhændede aktiver	159.995	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-159.995</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>2.138.016</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	4.107.411	3.393.378
Tilgang i årets løb	1.400.000	714.033
Afgang i årets løb	-455.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.052.411</b>	<b>4.107.411</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.518.652	-983.457
Årets afskrivninger	-604.281	-535.195
Tilbagef. afskrivninger, afhændede aktiver	125.813	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.997.120</b>	<b>-1.518.652</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.055.291</b>	<b>2.588.759</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.382.388	1.439.956
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	375.265	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>375.265</b>	<b>0</b>

## Noter

### 7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2015
Direktion	10	0	48.528

Beløbet er tilbagebetalt til selskabet umiddelbart efter regnskabsårets afslutning, ligesom det tilsvarende er lønindberettet i regnskabsåret.

	31/12 2015	31/12 2014
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

### 9. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	3.814.252	2.736.620
Afgang i forbindelse med grenspaltning	-904.877	0
Årets overførte overskud eller underskud	372.123	1.077.632
	<b>3.281.498</b>	<b>3.814.252</b>

### 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar	1.000.000	0
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>

### 11. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	1.165.917
Leasingforpligtelser	431.000	0	1.635.539	907.355
	<b>431.000</b>	<b>0</b>	<b>1.635.539</b>	<b>2.073.272</b>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.019 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.019 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet på samlet 5.000 t.kr. omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.112 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.916 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ekskl. leasingaktiver	673 t.kr.
Goodwill	520 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.382 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 1.636 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeaftale. Den årlige husleje udgør 150 t.kr. som pristalsreguleres.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 1.019 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TSM Holstebro ApS, CVR-nr. 33 05 55 60 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 79 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 14 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.